潢政办〔2022〕2号

潢川县人民政府办公室
关于印发潢川县银行业金融机构支持地方经济发展量化考核实施办法的通知

县政府有关部门，县域银行业金融机构：

《潢川县银行业金融机构支持地方经济发展量化考核实施办法》已经县政府同意，现印发给你们，请遵照执行。

潢川县人民政府办公室

2022年1月12日

潢川县银行业金融机构支持地方经济发展

量化考核实施办法

   为调动辖区银行业金融机构支持地方经济发展积极性，促进其增加信贷投放，优化信贷结构，为县域实体经济及薄弱环节提供更有力的金融支持和保障作用，推动全县金融工作高质量发展，特制定本实施办法。

一、量化考核对象

辖区内所有银行业金融机构。考核工作在县政府统一领导下，由县金融服务中心会同人行潢川县支行，每月15日前开展量化考核，考核结果及排名逐月通报，并报送县政府。

二、量化考核内容

量化考核分为月考核和季考核，月考核主要包括信贷投放基础指标及优化金融营商环境等内容。季考核在月考核基础上，增加金融支持项目建设、发展绿色金融等内容。

三、量化考核指标

（一）信贷投放基础指标（50分）

1.当月贷款新增额（10分）。金融机构当月贷款新增额排名第一得10分，每低一个位次减少1分。

2.贷款同比增速（20分）。金融机构贷款同比增速减去全市本系统贷款同比增速，排名第一得20分，每低一个位次减少1分。

3.新增存货比（10分）。金融机构在辖区新增存货比排名第一得10分，每低一个位次减少1分。农业发展银行此项得平均分，邮储银行代理机构新增存款不纳入新增存贷比计算。

4.中长期贷款新增额（10分）。中长期贷款包括个人中长期贷款及单位中长期贷款，金融机构在辖区新增中长期贷款额排名第一得10分，每低一个位次减少1分。

考核单位：人行潢川县支行

（二）优化营商环境指标（20分）

1.普惠小微企业贷款增速（10分）。金融机构普惠小微企业贷款同比增速减去全市本系统普惠小微企业贷款同比增速，排名第一得10分，每低一个位次减少1分。

2.银企对接成效（10分）。金融机构当月每成功举办一次银企对接会（参与对接企业家数不少于5家），得1分，最高得分不超过5分。通过银企对接会每成功授信1000万元，得1分，最高得分不超过5分。

    考核单位：人行潢川县支行、县金融服务中心

（三）支持项目建设（20分）

1.新增项目授信金额（10分）。金融机构在新增项目贷款授信额每5000万元得1分，最高得分不超过10分。

2.项目贷款实际新增额（10分）。金融机构当年项目贷款新增额每5000万元得1分，最高得分不超过10分。

考核单位：县金融服务中心

（四）发展绿色金融（10分）

金融机构当年绿色金融贷款新增额排名第一得10分，每低一个位次减少1分。

考核单位：人行潢川县支行

四、量化考核结果运用

（一）量化考核结果逐月通报，对连续两个月考核排名后二位且工作成绩较差的单位，由人行潢川县支行会同县金融服务中心对其约谈。

（二）县政府每季度召开一次“政银对接座谈会”，季度考核前二名单位做经验介绍，每季度考核通报行文至各金融机构上级行，连续两个季度排名后二位且工作成绩较差的单位，由县政府对其约谈。

（三）四个季度量化考核得分分别按30%、30%、20%、20%折算，年度考核排名前三位的单位，县政府授予“金融支持潢川县经济发展突出贡献奖”，对该单位和班子成员进行表彰奖励。

（四）对全年考核排名前三名的单位，参照新增贷款规模档次，考虑财政性资金存放。县金融服务中心报请县政府同意后，由县财政局等相关部门具体负责考评结果兑现。

五、附则

（一）本办法操作过程中，如遇特殊情况，如政策性因素等，严重影响该机构分值的，由县金融服务中心会同人行潢川县支行提出处理意见，报县政府研究审定。

（二）本办法自印发之日起施行。原《关于印发潢川县金融机构支持地方经济发展考核标准和办法（试行）》（潢政办〔2020〕11号）文件即行废止。
    附件：潢川县银行业金融机构支持地方经济发展量化考核统计表
	附件：

	潢川县银行业金融机构支持地方经济发展量化考核统计表

	                                                                                                                       单位：万元，%

	序号
	金融
机构
	金融运行基础指标（50分）
	优化金融营商环境指标（20分）
	支持重大项目融资（季度考核）20分
	绿色金融（季度考核）10分
	合计得分

	各项贷款（30分）
	新增存贷比（10分）
	中长期贷款（10分）
	普惠小微贷款“增量”（10分）
	银企对接宣传（10分）
	项目类贷款（20分）
	绿色信贷支持
（10分）

	较上月新增额
	得分
	同比增速
	全市本机构增速
	得分
	期末数
	得分
	较年初新增额
	得分
	同比增速
	全市本机构增速
	得分
	当月对接场次
	得分
	当月授信金额
	得分
	较年初新增项目授信金额
	得分
	项目贷款较年初新增额
	得分
	绿色信贷较年初新增额
	得分

	1
	农发行

	2
	工商银行

	3
	农业银行

	4
	中国银行

	5
	建设银行

	6
	邮储银行

	7
	民生银行

	8
	潢川农商银行

	9
	珠江村镇银行

	10
	中原银行

	11
	洛阳银行

填表说明：1.本表月度考核总分值为70分，季度考核总分值为100分；2.除“银企对接宣传”和“项目类贷款”指标外，表中其余6项明细指标，考核排名第一位的银行获得该项满分，每低一个位次便减1分，以此类推；3.“银企对接宣传当月对接场次”所统计的范围仅包括至少5家以上企业参加的融资宣讲和金融知识普及宣传，不包括企业贷前调查、入企走访等日常性活动。
	潢川县人民政府办公室             2022年1月12日印发

PAGE
- 8 -